

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보전과
 정책: 상수도 식수관리
 단위: 수질오염원 관리 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보전과	1,991,684	1,374,679	617,005
국	382,000		
시	517,483		
구	1,092,201		
상수도 식수관리	8,994	9,415	△421
수질오염원 관리 강화	8,994	9,415	△421
수질오염원 관리	5,082	6,127	△1,045
201 일반운영비	3,800	5,000	△1,200
01 사무관리비	3,800	5,000	△1,200
○환경오염사고 방제작업용 장비구입	3,000		
o 유흡착제(패드형) 100,000원*10박스	1,000		
o 방제작업용 보호장비(작업복 등) 10,000원*100세트	1,000		
o 방제작업 장비(갈퀴 등) 100,000원*10세트	1,000		
○환경오염물질 처리비용 800,000원	800		
203 업무추진비	850	650	200
03 시책추진업무추진비	850	650	200
○환경감시 모니터링요원 간담회 650,000원	650		
○저수조청소업체 및 유독물사업장 간담회 200,000원	200		
206 재료비	432	477	△45
01 재료비	432	477	△45
○폐수 시료 채취용 무균채수병	432		
o 무균채수병 93,500원*4박스	374		
o 유리병 58,000원*1박스	58		
약수터 관리	3,112	3,288	△176
201 일반운영비	2,940	3,060	△120
02 공공운영비	2,940	2,940	0
○약수터 자외선살균소독기 전기요금 20,000원*12월	240		
○약수터 유지 관리 2,700,000원	2,700		
206 재료비	172	228	△56
01 재료비	172	228	△56
○약수터 수질검사용 무균 채수병 85,800원*2박스	172		
정부비축물자관리	800	0	800
206 재료비	800	0	800
01 재료비	800	0	800
○정부비축물자(먹는물 소독약)구입 800,000원	800		
대기오염 및 생활공해 관리	198,553	170,391	28,162
시	2,282		

부서: 환경보전과
 정책: 대기오염 및 생활공해 관리
 단위: 대기환경 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	구 196,271		
대기환경 관리	198,553	170,391	28,162
	시 2,282		
	구 196,271		
대기환경 오염물질 배출업소 관리	11,315	11,475	△ 160
201 일반운영비	6,515	6,175	340
01 사무관리비	3,515	3,175	340
○환경관련 각종 서식 유인	1,640		
o 서식유인 80원*8종*1,000매	640		
o 환경관련 홍보물 제작 1,000,000원	1,000		
○단속복, 단속화 등 구입 135,000원*4명	540		
○현수막 제작 70,000원*15개	1,050		
○정도검사 수수료	285		
o 소음측정기 41,000원	41		
o 진동측정기 44,000원	44		
o 석면포집기 200,000원	200		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○환경측정장비 수선 비용 3,000,000원	3,000		
202 여비	4,800	4,800	0
01 국내여비	4,800	4,800	0
○배출업소 단속공무원 여비 10,000원*4명*10일*12월	4,800		
자동차 배출가스 관리	25,384	25,014	370
201 일반운영비	20,584	20,214	370
01 사무관리비	6,248	5,878	370
○매연 등 단속장비 소모품 구입 1,500,000원	1,500		
○정도검사수수료	690		
o 매연	500		
· 광투과식 500,000원	500		
o CO/HC 120,000원	120		
o 비디오단속장비 70,000원	70		
○단속복, 단속화 등 구입 135,000원*4명	540		
○자동차 배출가스 고지서 인쇄 70,000원*20박스	1,400		
○고지서출력용프린터 토너구입비 130,000원*4개	520		
○정밀검사 및 공회전 제한 홍보물 제작 1,000,000원	1,000		
○고지서인쇄 데이터 비용 23원*26,000건	598		
02 공공운영비	14,000	14,000	0
○정밀검사 관련 우편물 발송 요금 1,000,000원*12월	12,000		

부서: 환경보전과
 정책: 대기오염 및 생활공해 관리
 단위: 대기환경 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○단속장비등 수선비용 2,000,000원	2,000		
03 행사운영비	336	336	0
○찾아가는 배출가스 무료점검 운영 28,000원*12회	336		
202 여비	4,800	4,800	0
01 국내여비	4,800	4,800	0
○배출가스 단속공무원 여비 10,000원*4명*10일*12월	4,800		
악취발생 방지 등 생활환경 개선	4,950	4,650	300
201 일반운영비	2,100	2,100	0
01 사무관리비	2,100	2,100	0
○악취상황 종합상황실 근무자 급량비 7,000원*2명*150일	2,100		
206 재료비	2,850	2,550	300
01 재료비	2,850	2,550	300
○악취포집백 구입 420,000원*5박스	2,100		
○무인악취포집기 배터리 구입 150,000원*5개	750		
환경개선 관리	154,622	124,720	29,902
101 인건비	75,600	61,500	14,100
04 기간제근로자등보수	75,600	61,500	14,100
○환경개선부담금 조사원	75,600		
○ 기본급 42,000원*9명*5일*4주*4월*2회	60,480		
○ 주휴수당 42,000원*9명*4주*4월*2회	12,096		
○ 월차수당 42,000원*9명*4월*2회	3,024		
201 일반운영비	78,302	62,620	15,682
01 사무관리비	16,874	15,530	1,344
○환경개선부담금 고지서 인쇄	7,300		
○ 정기분 110,000원*60박스	6,600		
○ 수시분(독촉분) 70,000원*10박스	700		
○환경개선부담금 데이터 비용 23원*170,000건	3,910		
○환경개선부담금 납부 안내 현수막 제작 70,000원*10개	700		
○시설물조사표 보관 바인더 제작 10,000원*80권	800		
○고지서출력용프린터 토너구입비 110,000원*4개	440		
○조사관련 복사용지 구입 23,000원*10박스*2회	460		
○시설물조사 및 검토관련 사무용품구입 500,000원*2회	1,000		
○고지서 창봉투 제작 60원*20,000개	1,200		
○조사원 명패 인쇄 10,000원*20개	200		

부서: 환경보전과
 정책: 대기오염 및 생활공해 관리
 단위: 대기환경 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○서식인쇄	300원*2,000개	600		
○환경개선부담금 조사원실내 정수기임대료	22,000원*12월	264		
02 공공운영비		61,428	47,090	14,338
○환경개선부담금 고지서 우편요금		61,032		
○ 일반우편	300원*200,000건	60,000		
○ 등기우편	1,720원*300건*2회	1,032		
○자동이체 정보이용료	33,000원*12월	396		
203 업무추진비		720	600	120
03 시책추진업무추진비		720	600	120
○시설물 환경개선부담금 운영 관련	720,000원	720		
석면피해구제관리		2,282	2,282	0
		시 2,282		
301 일반보상금		2,282	2,282	0
		시 2,282		
01 사회보장적수혜금		2,282	2,282	0
○석면피해구제사업	2,281,360원	2,282		
		시 2,282		
자연환경 조성		342,400	353,070	△ 10,670
		시 341,200		
		구 1,200		
자연환경 보호		342,400	353,070	△ 10,670
		시 341,200		
		구 1,200		
승기천 생태하천 유지관리		340,000	350,000	△ 10,000
		시 340,000		
401 시설비및부대비		340,000	350,000	△ 10,000
		시 340,000		
01 시설비		340,000	350,000	△ 10,000
○승기천 유지관리	340,000,000원	340,000		
		시 340,000		
부상야생동물 구조 및 치료		2,400	2,400	0
		시 1,200		
		구 1,200		
301 일반보상금		2,400	2,400	0
		시 1,200		
		구 1,200		
11 기타보상금		2,400	2,400	0
○부상야생동물 구조 및 치료비	2,400,000원	2,400		
		시 1,200		
		구 1,200		
글로벌 녹색도시 조성		475,300	64,000	411,300
		국 210,000		
		시 105,000		

부서: 환경보전과
 정책: 글로벌 녹색도시 조성
 단위: 기후변화 정책 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	구 160,300		
기후변화 정책 지원	475,300	64,000	411,300
	국 210,000		
	시 105,000		
	구 160,300		
기후변화 대응 지원사업	25,300	34,000	△8,700
201 일반운영비	20,000	27,000	△7,000
01 사무관리비	5,000	7,000	△2,000
○기후변화 홍보물 제작 5,000,000원	5,000		
03 행사운영비	15,000	20,000	△5,000
○기후변화 포럼 등 행사운영 15,000,000원	15,000		
203 업무추진비	500	0	500
03 시책추진업무추진비	500	0	500
○기후변화 시책추진 간담회 500,000원	500		
301 일반보상금	2,800	0	2,800
09 행사실비보상금	2,800	0	2,800
○기후변화 포럼 등 참석자 수당 2,800,000원	2,800		
303 포상금	2,000	2,000	0
01 포상금	2,000	2,000	0
○녹색생활 부서평가제 우수부서 인센티브 2,000,000원	2,000		
사업장 Low Carbon 전개	10,000	10,000	0
307 민간이전	10,000	10,000	0
02 민간경상보조금	10,000	10,000	0
○사업장 온실가스 저감사업 10,000,000원	10,000		
친환경 그린사업장 만들기	20,000	20,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○그린사업장 협약 등 운영비 5,000,000원	5,000		
402 민간자본이전	15,000	15,000	0
01 민간자본보조	15,000	15,000	0
○친환경 그린사업장 만들기 조성사업 15,000,000원	15,000		
환경인재 육성 사업	20,000	0	20,000
	국 10,000		
	시 5,000		
	구 5,000		
307 민간이전	20,000	0	20,000
	국 10,000		
	시 5,000		
	구 5,000		

부서: 환경보전과
 정책: 글로벌 녹색도시 조성
 단위: 기후변화 정책 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간경상보조금		20,000	0	20,000
○환경인재 육성사업	20,000,000원	20,000		
		국 10,000		
		시 5,000		
		구 5,000		
기후변화 적응 안심마을 조성		400,000	0	400,000
		국 200,000		
		시 100,000		
		구 100,000		
201 일반운영비		45,000	0	45,000
		국 22,500		
		시 11,250		
		구 11,250		
01 사무관리비		45,000	0	45,000
○기후적응 안심상자 보급	40,000,000원	40,000		
		국 20,000		
		시 10,000		
		구 10,000		
○주민참여 기후적응 안전망 구성 등	5,000,000원	5,000		
		국 2,500		
		시 1,250		
		구 1,250		
207 연구개발비		80,000	0	80,000
		국 40,000		
		시 20,000		
		구 20,000		
01 연구용역비		80,000	0	80,000
○연수구 기후변화 적응 발전방향 연구	80,000,000원	80,000		
		국 40,000		
		시 20,000		
		구 20,000		
301 일반보상금		5,000	0	5,000
		국 2,500		
		시 1,250		
		구 1,250		
11 기타보상금		5,000	0	5,000
○주민참여 기후적응 안전망 구성	5,000,000원	5,000		
		국 2,500		
		시 1,250		
		구 1,250		
401 시설비및부대비		220,000	0	220,000
		국 110,000		
		시 55,000		
		구 55,000		
01 시설비		219,000	0	219,000
○기후변화 친화공간 조성	159,000,000원	159,000		

부서: 환경보전과
 정책: 글로벌 녹색도시 조성
 단위: 기후변화 정책 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	79,500		
	시	39,750		
	구	39,750		
	○취약계층 기후적응 환경개선사업 60,000,000원	60,000		
	국	30,000		
	시	15,000		
	구	15,000		
03 시설부대비		1,000	0	1,000
○기후변화 친화공간조성 1,000,000원		1,000		
	국	500		
	시	250		
	구	250		
405 자산취득비		50,000	0	50,000
	국	25,000		
	시	12,500		
	구	12,500		
01 자산및물품취득비		50,000	0	50,000
○자동기상 측정장비 50,000,000원		50,000		
	국	25,000		
	시	12,500		
	구	12,500		
열린 환경정책 구현		357,160	448,850	△91,690
	국	67,000		
	시	36,500		
	구	253,660		
환경보전 협력 지원		357,160	448,850	△91,690
	국	67,000		
	시	36,500		
	구	253,660		
환경모니터링 요원 구성 운영		2,460	2,100	360
301 일반보상금		2,460	2,100	360
11 기타보상금		2,460	2,100	360
○민간단체 합동단속 참여 실비 20,000원*4회*2명*3일		480		
○환경감시모니터링 요원 운영 경비		1,980		
o 급량비 7,000원*1회*15명*12월		1,260		
o 교통비 2,000원*2회*15명*12월		720		
128환경신문고 운영		1,100	2,100	△1,000
201 일반운영비		600	600	0
02 공공운영비		600	600	0
○128 환경신문고 휴대폰 요금 50,000원*12월		600		
301 일반보상금		500	500	0
11 기타보상금		500	500	0
○환경오염행위 신고포상금 500,000원		500		

부서: 환경보전과
 정책: 열린 환경정책 구현
 단위: 환경보전 협력 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경생태탐방교실 운영	8,000	8,000	0
201 일반운영비	6,000	6,000	0
01 사무관리비	1,800	1,800	0
○환경생태탐방교실 홍보물 제작 1,800,000원	1,800		
02 공공운영비	2,000	2,000	0
○환경생태탐방교실 장비 유지관리 2,000,000원	2,000		
03 행사운영비	2,200	2,200	0
○환경생태탐방교실 운영비용 2,200,000원	2,200		
301 일반보상금	2,000	2,000	0
09 행사실비보상금	2,000	2,000	0
○환경생태탐방교실 전문강사비 2,000,000원	2,000		
환경사랑 그림전시회 및 환경체험코너 운영	4,000	4,000	0
201 일반운영비	4,000	4,000	0
03 행사운영비	4,000	4,000	0
○환경사랑 그림전시회 및 환경체험코너 운영 4,000,000원	4,000		
저탄소 녹색통장 갖기 운동	124,000	135,500	△ 11,500
	국 62,000		
	시 31,000		
	구 31,000		
301 일반보상금	124,000	135,500	△ 11,500
	국 62,000		
	시 31,000		
	구 31,000		
11 기타보상금	124,000	135,500	△ 11,500
○탄소포인트제 인센티브 지급 124,000,000원	124,000		
	국 62,000		
	시 31,000		
	구 31,000		
탄소발자국 우수아파트 선정	6,000	6,000	0
	시 3,000		
	구 3,000		
201 일반운영비	1,500	1,500	0
	시 750		
	구 750		
01 사무관리비	1,500	1,500	0
○탄소발자국 우수아파트 현판 및 홍보물 제작 1,500,000원	1,500		
	시 750		
	구 750		
301 일반보상금	4,500	4,500	0
	시 2,250		
	구 2,250		

부서: 환경보전과
 정책: 열린 환경정책 구현
 단위: 환경보전 협력 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
11 기타보상금		4,500	4,500	0
○탄소발자국 우수아파트 인센티브 지급	4,500,000원	4,500		
		시		
		구		
		2,250		
		2,250		
온실가스줄이기 실천사업		10,000	10,000	0
		국		
		5,000		
		시		
		2,500		
		구		
		2,500		
201 일반운영비		6,900	5,200	1,700
		국		
		3,450		
		시		
		1,725		
		구		
		1,725		
01 사무관리비		2,400	2,400	0
○녹색가정 만들기 사업 홍보물	2,400,000원	2,400		
		국		
		1,200		
		시		
		600		
		구		
		600		
03 행사운영비		4,500	2,800	1,700
○환경사랑 그림 그리기 공모전	4,500,000원	4,500		
		국		
		2,250		
		시		
		1,125		
		구		
		1,125		
301 일반보상금		3,100	4,800	△1,700
		국		
		1,550		
		시		
		775		
		구		
		775		
09 행사실비보상금		3,100	3,100	0
○환경사랑 그림 그리기 공모전 심사위원 수당	500,000원	500		
		국		
		250		
		시		
		125		
		구		
		125		
○녹색가정 만들기 사업 활동비	2,600,000원	2,600		
		국		
		1,300		
		시		
		650		
		구		
		650		
도전 환경골든벨 운영		2,800	3,000	△200
201 일반운영비		2,800	3,000	△200
03 행사운영비		2,800	3,000	△200
○도전 환경골든벨 운영	2,800,000원	2,800		
녹색생활 실천사업		8,200	25,800	△17,600
201 일반운영비		5,900	24,400	△18,500
01 사무관리비		3,900	24,400	△20,500
○녹색생활 실천 관련 홍보물 제작	2,500,000원	2,500		

부서: 환경보전과
 정책: 열린 환경정책 구현
 단위: 환경보전 협력 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○녹색생활 실천 홍보 현수막 제작 70,000원*20개	1,400		
03 행사운영비	2,000	0	2,000
○생활 속 탄소다이어트 운동 전개 2,000,000원	2,000		
203 업무추진비	600	1,400	△800
03 시책추진업무추진비	600	1,400	△800
○녹색생활 실천 추진 간담회 600,000원	600		
301 일반보상금	900	0	900
09 행사실비보상금	900	0	900
○녹색생활 실천 홍보활동비 900,000원	900		
405 자산취득비	800	0	800
01 자산및물품취득비	800	0	800
○행사용 자전거 발전기 800,000원	800		
어린이 환경교육 뮤지컬 공연	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
03 행사운영비	5,000	5,000	0
○어린이 환경교육 뮤지컬 공연 5,000,000원	5,000		
탄소 제로화 그린아파트 조성	20,000	20,000	0
402 민간자본이전	20,000	20,000	0
01 민간자본보조	20,000	20,000	0
○탄소제로화 그린아파트 조성사업 20,000,000원	20,000		
상자텃밭 보급 사업	20,000	0	20,000
307 민간이전	20,000	0	20,000
02 민간경상보조금	20,000	0	20,000
○상자텃밭 보급사업 20,000,000원	20,000		
친환경 도시텃밭 사업	111,900	83,300	28,600
101 인건비	12,600	12,300	300
04 기간제근로자등보수	12,600	12,300	300
○친환경 도시텃밭 시설관리원	12,600		
○ 기본급 42,000원*2명*5일*4주*6월	10,080		
○ 주휴수당 42,000원*2명*4주*6월	2,016		
○ 월차유급수당 42,000원*2명*6월	504		
201 일반운영비	25,300	22,000	3,300
01 사무관리비	15,000	15,000	0
○친환경 도시텃밭 사업 15,000,000원	15,000		
02 공공운영비	2,000	2,000	0
○친환경 도시텃밭 사업 2,000,000원	2,000		

부서: 환경보전과
 정책: 열린 환경정책 구현
 단위: 환경보전 협력 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 행사운영비		8,300	5,000	3,300
○도시농업관련 행사	6,000,000원	6,000		
○분양자 사전교육		2,300		
○교재제작	10,000원*200부	2,000		
○강사료	150,000원*1명*1회	150		
○강의 원고료(2시간)	100,000원*1명	100		
○준비물	50,000원*1식	50		
307 민간이전		24,000	24,000	0
02 민간경상보조금		24,000	24,000	0
○친환경 도시텃밭 운영	12,000,000원*2식	24,000		
401 시설비및부대비		50,000	25,000	25,000
01 시설비		50,000	24,732	25,268
○친환경 도시텃밭 조성사업비	50,000,000원	50,000		
도시농업 활성화		8,700	9,050	△350
201 일반운영비		6,700	7,050	△350
01 사무관리비		700	1,050	△350
○도시농업위원회 참석수당	70,000원*5명*2회	700		
03 행사운영비		6,000	6,000	0
○도시농부 아카데미 운영	6,000,000원	6,000		
301 일반보상금		2,000	2,000	0
09 행사실비보상금		2,000	2,000	0
○모니터링 활동비	2,000,000원	2,000		
도심 속 옥상텃밭사업		25,000	15,000	10,000
201 일반운영비		25,000	15,000	10,000
01 사무관리비		25,000	15,000	10,000
○도심 속 옥상텃밭 사업	25,000,000원	25,000		
쾌적한 생활환경 조성		286,350	44,500	241,850
	시	10,000		
	구	276,350		
공중화장실 및 개인하수처리시설 관리		286,350	44,500	241,850
	시	10,000		
	구	276,350		
공중화장실 유지 관리		11,680	11,680	0
201 일반운영비		11,680	11,680	0
01 사무관리비		2,000	2,000	0
○공중화장실 관리용품	2,000,000원	2,000		
02 공공운영비		9,680	9,680	0
○공중화장실 정화조청소(연1회)	780,000원	780		
○공중화장실 공과금	5,000,000원	5,000		

부서: 환경보전과
 정책: 쾌적한 생활환경 조성
 단위: 공중화장실 및 개인하수처리시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공중화장실 난방비(1,000리터) 1,400,000원	1,400		
	○공중화장실 유지관리비 2,500,000원	2,500		
	공중화장실 정비·확충 사업	20,000	20,000	0
		시 10,000		
		구 10,000		
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
		시 10,000		
		구 10,000		
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○공중 및 중점개방화장실 유지관리사업 20,000,000원	20,000		
		시 10,000		
		구 10,000		
	오수 및 단독정화조 청소 관리	254,670	12,820	241,850
	201 일반운영비	2,470	2,470	0
	01 사무관리비	1,150	1,150	0
	○청소안내문서식 인쇄비 400,000원	400		
	○청소안내홍보 현수막 750,000원	750		
	02 공공운영비	1,320	1,320	0
	○청소안내문 우편발송료 1,320,000원	1,320		
	203 업무추진비	200	350	△ 150
	03 시책추진업무추진비	200	350	△ 150
	○정화조 청소업체 간담회 200,000원	200		
	301 일반보상금	252,000	0	252,000
	11 기타보상금	252,000	0	252,000
	○분뇨·수집운반업 폐업지원금(2개소) 252,000,000원	252,000		
	자연생태관리	150,000	100,000	50,000
		국 105,000		
		시 22,501		
		구 22,499		
	습지보전관리	150,000	100,000	50,000
		국 105,000		
		시 22,501		
		구 22,499		
	송도 습지보전 및 관리	150,000	100,000	50,000
		국 105,000		
		시 22,501		
		구 22,499		
	201 일반운영비	1,470	11,470	△ 10,000
		국 1,029		
		시 221		
		구 220		
	01 사무관리비	1,470	11,470	△ 10,000

부서: 환경보전과
 정책: 자연생태관리
 단위: 습지보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○습지보호지역 관리위원회 운영 70,000원*7명*3회	1,470 국 1,029 시 221 구 220		
	207 연구개발비	108,530 국 75,971 시 16,280 구 16,279	64,530	44,000
	01 연구용역비 ○습지보호지역 모니터링 사업 108,530,000원*1식	108,530 국 75,971 시 16,280 구 16,279	64,530	44,000
	307 민간이전	40,000 국 28,000 시 6,000 구 6,000	20,000	20,000
	04 민간행사보조금 ○주민참여 프로그램 운영 20,000,000원*1식 ○갯벌생태교육 및 홍보 20,000,000원	40,000 20,000 국 14,000 시 3,000 구 3,000 20,000 국 14,000 시 3,000 구 3,000	20,000	20,000
	참여네트워크 강화	100,000	110,000	△ 10,000
	연수의제21 실천	100,000	110,000	△ 10,000
	연수의제21실천협의회 운영	100,000	110,000	△ 10,000
	307 민간이전	100,000	110,000	△ 10,000
	02 민간경상보조금 ○민간경상보조 100,000,000원	100,000 100,000	110,000	△ 10,000
	행정운영경비(환경보전과)	72,927	74,453	△ 1,526
	인력운영비(환경보전과)	31,906	31,414	492
	인력운영비 세부사업(환경보전과)	31,906	31,414	492
	101 인건비	31,906	31,414	492
	03 무기계약근로자보수 ○공중화장실 관리원	31,906	31,414	492
	○ 기본급(12호봉) 1,256,370원*1명*12월	15,077		
	○ 상여금 376,910원*1명*12월	4,523		
	○ 시간외근무수당 통상시급 8,904원*1.5*15시간*1명*12월	2,405		

부서: 환경보전과
 정책: 행정운영경비(환경보전과)
 단위: 인력운영비(환경보전과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 연차유급휴가수당	통상일급 71,230원*1명*20일	1,425		
○ 휴일근무수당	통상시급 8,904원*1.5*8시간*1명*10일	1,069		
○ 가계지원비	69,100원*1명*12월	830		
○ 급식비	130,000원*1명*12월	1,560		
○ 교통보조비	120,000원*1명*12월	1,440		
○ 현장근로비	70,000원*1명*12월	840		
○ 목욕비	120,000원*1명*12월	1,440		
○ 명절휴가비	년 1,256,370원*1명	1,257		
○ 문화체육행사비	20,000원*1명*2회	40		
기본경비(환경보전과)		41,021	43,039	△2,018
기본경비 세부사업(환경보전과)		41,021	43,039	△2,018
201 일반운영비		24,341	19,705	4,636
01 사무관리비		24,341	19,705	4,636
○ 일반수용비	54,590원*21명*12월	13,757		
○ 급량비	7,000원*21명*6식*12월	10,584		
202 여비		12,480	8,640	3,840
01 국내여비		12,480	8,640	3,840
○ 출장여비	10,000원*13명*8일*12월	12,480		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		